
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 3

Extrato de Termo Aditivo e Modificativo ao Convênio celebrado entre o Departamento de 

Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo e a Prefeitura Municipal de Itapevi . 

 

CONVENENTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO 

OBJETO: cooperação técnica material, administrativa, operacional de pátio municipal, bem 

como a delegação de competências estaduais do DER-SP ao Município de Itapevi, para 

execução dos serviços de remoção, guarda e depósito, em pátio municipal, de veículos 

removidos por infração a legislação de trânsito ou por irregularidade administrativa, de 

competência deste DER/SP  

ALTERAÇÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 

Do Controle e da Fiscalização Ficam designados os representantes técnicos dos partícipes 

envolvidos para coordenar e fiscalizar os trabalhos objeto deste Convênio: Pelo DER – SR. 

ADELINO DOS SANTOS FACHETTI - CPF.: 797.614.028/00. Pelo MUNICÍPIO DE ITAPEVI 

– SR. ISADORA CHALUPE COELHO DE ALMEIDA BARBOSA, CPF.: 369.108.508-31. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA E DA 

PRORROGAÇÃO A Cláusula 5ª passa a ter a seguinte redação: O prazo de vigência do 

presente convênio será de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura, projetando seu término para 15.12.2025. 

VALOR: sem custo para a prefeitura  

SECRETARIA DE GOVERNO

Secretaria de Governo

Comunicados

Comunicados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 4

O Municipio de Itapevi, torna público que firmou Convênio de Cooperação 

Técnica, objevando a prestação de serviço de trânsito à população do 

município, mediante a cooperação técnica, material e operacional, com vista 

a instalação, manutenção e funcionamento da Unidade de Trânsito do 

DETRAN-SP. 

COOPERADOR: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO 

PAULO - DETRAN 

OBJETO: prestação de serviço de trânsito à população do município  

VALOR: sem custo para a prefeitura 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO IP 02/2025 

 

Processo IP 84/2025 – Contratação de instituição certificadora credenciada pelo 

Ministério da Previdência Social para auditoria de certificação no nível IV no programa 

de certificação institucional e modernização da gestão dos regimes próprios de 

previdência social. Edital disponível gratuitamente nas páginas da 

internet:  http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou  www.novobbmnet.com.br. 

CADASTRO E PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 16/07/2025 até às 09h00min do 

dia 30/07/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 30/07/2025. INÍCIO DO 

SESSÃO (FASE COMPETITIVA): às 09:10 min do dia 30/07/2025. Para todas as referências 

de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Maiores esclarecimentos: (11) 4143-

7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 14/07/2025 – Departamento de 

Compras e Licitações. 

 

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 6

SECRETARIA DE CULTURA
Secretaria de Cultura

Comunicados
Comunicados

A Secretaria Municipal de Cultura convoca os representantes
por categorias culturais das consultas públicas da Lei Aldir Blanc
Ciclo II para um estudo e retificação no PAR (Plano de Aplicação
de  Recursos  do  Ministério  da  Cultura)  com  base  na  lei
nº13.018/2024 e portaria minc nº206/2025 no artigo 2º inciso I e
artigo 3º do inciso II.

Data:15/07/2025
Local: Secretaria Municipal de Cultura. Av. Luiz Manfrinato,

194 – Centro
Horário:18:00 horas

...........................................................................................................
A Secretaria Municipal de Cultura convoca os representantes

por categorias culturais das consultas públicas da Lei Aldir Blanc
Ciclo II para um estudo e retificação no PAR (Plano de Aplicação
de  Recursos  do  Ministério  da  Cultura)  com  base  na  lei
nº13.018/2024 e portaria minc nº206/2025 no artigo 2º inciso I e
artigo 3º do inciso II.

Data:15/07/2025
Local: Secretaria Municipal de Cultura. Av. Luiz Manfrinato,

194 – Centro
Horário:18:00 horas

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 7

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 4671/2025 a 4778/2025

4671/2025 GISELI ADRIANA MULLER DA SILVA Licença Prêmio

4672/2025 ROSINEIDE VIANA DA SILVA Licença Prêmio

4673/2025 LEANDRO AUGUSTO COSTA

Nomeia para cargo efetivo de Condutor de
Veículos, a partir de 08/07/2025 junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania, conforme Processo
Digital 070154/2025.

4674/2025 GABRIEL SILVA ALMEIDA

Alterar a Portaria n° 2628/2025 nomeando o
(a) servidor (a) retroagindo seus efeitos a
partir de 03/07/2025 para compor a Comissão
do Chamamento Público de Convênios e
Parcerias, como representante da Secretaria
Municipal de Educação em substituição a Ana
Cristina Chaluppe Galvão Kourani, conforme
Processo Digital PMI 070902/2025, os demais
permanecem.

4675/2025 ANA CRISTINA CHALUPPE GALVAO KOURANI

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 03/07/2025, para a
função de confiança de Chefe de
Departamento ,junto a Secretaria Municipal
de Educação, conforme Processo Digital
070902/2025.

4676/2025 JOAO ALBERTO DA SILVA JUNIOR

Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Gabinete I, a partir de 08/07/2025 junto
a(ao) Gabinete do Prefeito Municipal,
conforme Processo Digital 072078/2025.

4677/2025 BIANCA CAROLINE PEREIRA MIRANDA

Revoga a Portaria de Nomeação n° 3917/2025,
por não iniciar o efetivo após a
prorrogação conforme Processo Digital PMI
051126/2025.

4678/2025 FERNANDA CAMILA RABELO PRADO

Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Gabinete II, a partir de 14/07/2025
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação, conforme Processo Digital
073186/2025.

4679/2025 IVANILDO ALVES DA SILVA

Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Gabinete II, a partir de 14/07/2025
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania,
conforme Processo Digital 073197/2025.

4680/2025 CATERINE DA SILVA SANTOS

Exonera a pedido, retroagindo seus efeitos
a partir de 25/06/2025 do cargo efetivo de
Especialista em Saúde/Coordenação em
Enfermagem, junto a(ao) Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Processo
Digital PMI 067908/2025.

4681/2025 CARLITO DA SILVA PEDROSA

Exonera a pedido, retroagindo seus efeitos
a partir de 25/06/2025 do cargo efetivo de
Especialista em Saúde/Especialidades
Médicas, junto a(ao) Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Processo Digital PMI
068039/2025.

4682/2025 PAULO XAVIER DE JESUS

Exonera a pedido, retroagindo seus efeitos
a partir de 26/06/2025 do cargo efetivo de
Agente de Transporte e Operações/Direção
Veicular, junto a(ao) Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Processo Digital PMI
068328/2025.

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 8

4683/2025 ROBSON LUIZ DA SILVA

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor de Desenvolvimento Infantil, a
partir de 02/07/2025 junto a(ao) Secretaria
Municipal de Educação, conforme Processo
Digital 070304/2025.

4684/2025 ENIO BENEDITO SILVA JUNIOR

Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Operacional e de Manutenção/Serviços Gerais,
a partir de 01/07/2025 junto a(ao)
Secretaria Municipal de Governo, conforme
Processo Digital 070616/2025.

4685/2025 FRANCIMARIA FERNANDES

Nomeia para cargo efetivo de Assistente
Social, a partir de 14/07/2025 junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania, conforme Processo
Digital 072018/2025.

4686/2025 JULYANNY ALVES COSTA CARDOSO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
Digital 073149/2025

4687/2025 MAYARA FERREIRA GOMES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
Digital 073503/2025

4688/2025 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070656/2025

4689/2025 SEBASTIAO FELIPE DA SILVA FILHO

Retifica a Portaria de Férias n° 2134/2025,
para que conste o período aquisitivo
correto, conforme Processo Digital PMI
073352/2025.

4690/2025 ANA LUCIA ROBERTO DE ALMEIDA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070682/2025

4691/2025 SILVANA DE CASSIA ROBERTO

Retifica a Portaria de Designar n°
1642/2024 para constar onde se lê: para
função de confiança de Líder de Manutenção
Área Verde, leia-se: para função de
confiança de Líder de Equipe no Núcleo de
Manutenção Viaria e Áreas Verdes, conforme
Processo Digital PMI 023645/2024.

4692/2025 GELSON SANTA ANNA MELLO

Transferir, a partir de 14/07/2025,
ocupante do cargo de Analista em Gestão
Pública, da Secretaria Municipal de
Suprimentos para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania ,
conforme Processo Digital 073824/2025.

4693/2025 LIVIA PAULINA ACOSTA

Transferir, a partir de 07/07/2025,
ocupante do cargo de Agente de
Administração Pública, da Secretaria
Municipal da Fazenda e Patrimônio para a
Secretaria Municipal de Administração e
Tecnologia , conforme Processo Digital
071443/2024.

4694/2025 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
070603/2025.

4695/2025 IBRAHIM HUSSEIN KOURANI

Concede Férias de 20 dias a partir
04/08/2025, sendo 10 (dez) dias referente
ao período de 06/12/2022 a 05/12/2023 e 10
(dez) dias referente ao período de
06/12/2023 a 05/12/2024, conforme Processo
Digital 070870/2025.

4696/2025 DEBORA BEZERRA ANDRADE
Concede Férias de 15 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
070955/2025.

4697/2025 CYNTIA FERNANDA RIBEIRO BERTOLA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070720/2025

4698/2025 KAROLINE SANTANA ANAEL DA CONCEICAO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070850/2025

4699/2025 CLAUDIA REGINA GARCIA LOPES MONTARROYOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070962/2025

4700/2025 DANIEL CECCON MARONI
Concede Férias de 18 dias a partir
05/08/2025, conforme Processo Digital
071558/2025.

4701/2025 ROBSON PEDRAGA REBECCHI
Concede Férias de 30 dias a partir
06/08/2025, conforme Processo Digital
040346/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 9

4702/2025 LUIZ FELIPE PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/08/2025, conforme Processo Digital
070605/2025.

4703/2025 CRISTIANE APARECIDA CIANFA
Concede Férias de 10 dias a partir
06/08/2025, conforme Processo Digital
070961/2025.

4704/2025 GENIVAL SILVA DOS SANTOS
Concede Férias de 20 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
069608/2025 .

4705/2025 LUCAS PEREIRA PAZOTTE
Concede Férias de 30 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
069869/2025.

4706/2025 UBIRAJARA VALADARES JUNIOR
Concede Férias de 15 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
072706/2025.

4707/2025 VIVIANE ALESSANDRA DA COSTA

Concede Férias de 20 dias a partir
31/07/2025, sendo 10 (dez) dias referente
ao período de 24/10/2022 a 23/10/2023 e 10
(dez) dias referente ao período de
24/10/2023 a 23/10/2024, conforme Processo
Digital 069635/2025.

4708/2025 TARCISIO ANTUNES CAMPOS
Concede Férias de 12 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
071504/2025.

4709/2025 PRISCILA MARIANA VASCONCELLOS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
072797/2025.

4710/2025 CARLA BEATRIZ DELVAGE
Concede Férias de 12 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
072863/2025.

4711/2025 CAMILA HELEN RODRIGUES SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
073109/2025.

4712/2025 TATIANA DE SOUZA CUNHA
Concede Férias de 30 dias a partir
12/08/2025, conforme Processo Digital
072673/2025.

4713/2025 JADERLEY ALBINO SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
13/08/2025, conforme Processo Digital
073737/2025.

4714/2025 LUZIA BILA MORAIS
Concede Férias de 30 dias a partir
15/08/2025, conforme Processo Digital
070651/2025.

4715/2025 ELTOM APARECIDO PIRES DE MORAES
Concede Férias de 15 dias a partir
15/08/2025, conforme Processo Digital
071650/2025.

4716/2025 RODRIGO AUGUSTO BRANDAO CRISTINO
Concede Férias de 15 dias a partir
16/08/2025, conforme Processo Digital
068838/2025.

4717/2025 VITORIA CRISTINA TEIXEIRA ROSA
Concede Férias de 15 dias a partir
17/08/2025, conforme Processo Digital
068305/2025.

4718/2025 TASSIA MORAES DIAS
Concede Férias de 10 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
070204/2025.

4719/2025 VERONICA APARECIDA GOULART FERREIRA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
071058/2025.

4720/2025 AMILA DAMIANE ASSUNCAO LIMA DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
071725/2025.

4721/2025 ADRIANO CARLOS DOS SANTOS
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
072593/2025.

4722/2025 ANDRE ALBERTO DE BEZERRA MARTINS
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
073001/2025.

4723/2025 SANDRA VIEIRA
Concede Férias de 10 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
073204/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 10

4724/2025 SOLANGE DA SILVA MARIA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
073738/2025.

4725/2025 CAREN THAIS SOARES
Concede Férias de 15 dias a partir
19/08/2025, conforme Processo Digital
070158/2025.

4726/2025 TANIA MARIA DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
25/08/2025, conforme Processo Digital
070832/2025.

4727/2025 GIVALDETE MENDES ALVES FREIRE
Concede Férias de 30 dias a partir
25/08/2025, conforme Processo Digital
072879/2025.

4728/2025 ROSINEIDE VIANA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
070459/2025.

4729/2025 MANOEL SOUZA AMPARO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
070515/2025.

4730/2025 EDICARLOS SANTOS DE SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
070709/2025.

4731/2025 LUCIANA BARRETO DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
071628/2025.

4732/2025 ELISANGELA TELES PINHEIRO DE MORAES
Concede Férias de 15 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
071674/2025.

4733/2025 NATALIA LIMA DE CASTRO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
072112/2025.

4734/2025 SUELEN ADRIANA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
072329/2025.

4735/2025 VALDIRENE DE LIMA SILVA PEREIRA

Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 10/08/2020 a
09/08/2021 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 10/08/2021 a 09/08/2022,
conforme Processo Digital 072731/2025.

4736/2025 ALINE ARAUJO DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2025, conforme Processo Digital
070890/2025.

4737/2025 ROBERTO BRUNO KREMSKI
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
072791/2025.

4738/2025 RODRIGO CORREIA PAES
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
072941/2025.

4739/2025 MARIA JOSE BATISTA DA SILVA

Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Administração Pública, a partir de
14/07/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Administração e Tecnologia, conforme
Processo Digital 074084/2025.

4740/2025 FABIANA RODRIGUES SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 060324/2025

4741/2025 JOICE DO ESPIRITO SANTO BARBOSA SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 065694/2025

4742/2025 TAMIRES DE SOUZA BECHARA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 069156/2025

4743/2025 JOSIANE EUGENIO DOS REIS CAETANO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070971/2025

4744/2025 DENISE MARIA DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070976/2025

4745/2025 VICTORIA GOMES DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 070982/2025

4746/2025 JANE TEIXEIRA AFONSO DE SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 069530/2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 11

4747/2025 KEVILLIN VITORIA LARA JOVIANO DE PAULA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 069951/2025 e
70324/2025

4748/2025 THIAGO WANDERLEY
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
061023/2025.

4749/2025 ELIANE FRANCO DE LIMA
Concede Férias de 20 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital
073141/2025.

4750/2025 DENILMA DA SILVA SIQUEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
072839/2025.

4751/2025 LUIZ CARLOS DE TOLEDO
Concede Férias de 15 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
073316/2025.

4752/2025 CLOTIDES SOUZA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
066430/2025.

4753/2025 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS MENDES
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
068347/2025.

4754/2025 CLAUDIA FRANCISCA BARRETO SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
073779/2025.

4755/2025 SANDRA ROSELI DE SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/09/2025, conforme Processo Digital
070142/2025.

4756/2025 LUCAS FERREIRA DUTRA
Concede Férias de 30 dias a partir
04/09/2025, conforme Processo Digital
069484/2025.

4757/2025 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY
Concede Férias de 15 dias a partir
04/09/2025, conforme Processo Digital
071051/2025.

4758/2025 LENNY MARCELA VEIZAGA VEIZAGA
Concede Férias de 15 dias a partir
05/09/2025, conforme Processo Digital
070009/2025.

4759/2025 ARACELLE CORDEIRO MACEDO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071090/2025

4760/2025 LUANA SANTOS DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071095/2025

4761/2025 CECILIA JUDIT MOLNAR BRANDAO GOMES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071126/2025

4762/2025 PREFEITO

Altera, a Portaria n° 0017/2024 que nomeia
Agentes de Contratação, Pregoeiro e Equipe
de Apoio que atuarão nos procedimentos
licitatórios na modalidade PREGÃO, nas
Dispensas de Licitações, Inexigibilidades e
Emergenciais nos termos do art. 8°
parágrafo 1° da nova Lei de Licitações n°
14.133/2021, para a inclusão do(a)
servidor(a) Alan de Oliveira Leopoldino,
retroagindo seus efeitos a partir de
11/07/2025, em substituição o(a) servidor(a)
Gelson Santa Anna Mello, conforme Memorando
n° 367/2025 SSUPRI - Processo Digital PMI
n° 073528/2025.

4763/2025 ISADORA CHALUPE COELHO DE ALMEIDA

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 732/2025 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Chefe de Departamento, a
partir de 01/07/2025 retornando ao cargo
efetivo.

4764/2025 ISADORA CHALUPE COELHO DE ALMEIDA

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 01/07/2025, para a
função de confiança de Chefe de
Departamento I ,junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana,
conforme Processo Digital 068683/2025.

4765/2025 PATRICIA FIDELIS DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071136/2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 12

4766/2025 MIRIAM ALVES SANTANA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071166/2025

4767/2025 KEUSA MARA AMBROSIO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071168/2025

4768/2025 FERNANDA RIBEIRO PEREIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071550/2025

4769/2025 MIRELLA VICTORIA FERNANDES CAPEL
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071625/2025

4770/2025 NATHALY GONCALVES MACHADO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071640/2025

4771/2025 ADRIANA APARECIDA JERONIMO DE OLIVEIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 071756/2025

4772/2025 MARIA LUZIANE DE CARVALHO SILVA

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Administração Pública, a partir de
15/07/2025 junto a Secretaria Municipal de
Administração e Tecnologia, conforme
Processo Digital 071720/2025.

4773/2025 VASTI CUNHA RODRIGUES
Concede Férias de 20 dias a partir
08/09/2025, conforme Processo Digital
070536/2025.

4774/2025 ISRAEL RICARDO CARNEIRO

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 728/2025 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Chefe de Departamento, a
partir de 01/07/2025 retornando ao cargo
efetivo.

4775/2025 ISRAEL RICARDO CARNEIRO

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 01/07/2025, para a
função de confiança de Chefe de
Departamento I ,junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana,
conforme Processo Digital 068683/2025.

4776/2025 ROSELI DE SOUSA PAZETO

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 09/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital 069788/2025 .

4777/2025 EGG REGINA VENDRAMIN WENDRINER
Concede Férias de 11 dias a partir
08/09/2025, conforme Processo Digital
071739/2025.

4778/2025 NIVIA DE CASTRO LIMA
Concede Férias de 15 dias a partir
08/09/2025, conforme Processo Digital
072860/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 13

ONDE SE LÊ NO DIÁRIO OFICIAL N° 1435, DE 04 DE JULHO DE 2025, EM PUBLICAÇÃO DE 
PORTARIAS: 

 
ONDE SE LÊ: 

4539/2025 
DIOGO CAVALCANTE GOMES DOS 
SANTOS  

Designar o(a) servidor(a) retroagindo 
seus efeitos a partir de 25/07/2025, 
para exercer suas funções no cargo de 
Agente de Administração Pública, junto a 
Escola do Futuro – Educação de Tempo 
Integral, conforme Processo Digital 
053709/2025. 

 
LEIA-SE: 

4539/2025 
DIOGO CAVALCANTE GOMES DOS 
SANTOS  

Designar o(a) servidor(a) a partir de 
25/07/2025, para exercer suas funções no 
cargo de Agente de Administração 
Pública, junto a Escola do Futuro – 
Educação de Tempo Integral, conforme 
Processo Digital 053709/2025. 

   
 
 
 

Errata

Errata



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 14

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

11 BRUNA NUNES DE BRITO 111XXXXXXXX

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Estagiários
Processo Seletivo PMI 01/2025

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (S) abaixo

relacionado (s) de acordo com o Item "Da convocação para preenchimento da vaga" do Edital, para exercer a

função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto ao Departamento de

Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de

identificação com foto, no prazo de 03 (três) dias úteis (16, 17 e 18 de julho de 2025), no horário das 08:00 às 17:00,

sob pena de deserção. Itapevi, 15 de julho de 2025.

P. M. Itapevi – Proc Digital. Nº 9973/2025 –  Contratação de  Estagiário (s) do curso de Administração de Empresas.

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 15

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

32 NATHALIA VASCONCELLOS FIORE

CPF

ANALISTA AMBIENTAL

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do (s) cargo (s) de Analista Ambiental.

Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o

provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao

Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando 

documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco), (nos dias 10, 11, 14, 15 e 16 de julho de 2025),

no horário das 08:00h às 17:00h, sob pena de deserção. Itapevi, 08 de julho de 2025.

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia

454XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 16

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

77 NAIARA CAROLINE DA SILVA

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

362 CAROLINE DO NASCIMENTO FERREIRA

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para

o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer

junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP,

portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (16, 17, 18, 21 e 22

de julho de 2025). Itapevi, 15 de julho de 2025.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3762/2023 e Processo Digital 44279/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de   

Inspetor de Alunos e Monitor de Desenvolvimento Infantil.

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

CPF

408XXXXXXXX

INSPETOR DE ALUNOS

CPF

559XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1439 | Itapevi, 15 de julho de 2025 17

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

17 NATHALY LETICIA SOARES CAMPOS

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

1 ADRIANO RAMOS 218XXXXXXXX

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

531XXXXXXXX

AGENTE DE SERVIÇOS

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CPF

CPF

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2024

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público

para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão

comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova

Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias

úteis ( nos dias 16, 17, 18, 21 e 22 de julho de 2025). Itapevi,  15 de julho de 2025.

P. M. Itapevi – Processo Digital Nº 76509/2024. Provimento do (s) cargo (s) de Agente de

Administração Pública e Agente de Serviços.




		2025-07-15T20:00:52+0000
	LIDIANE SANTOS DA CRUZ:32793293881 1




